Министерство науки и высшего образования и Российской Фелерачии
Федеральное государственное бюджетное обрtвовательное учреждение высшего образования

"Новгородский госуларственный университет имени Ярослава Мудрого"
(НовГУ)

Великий Новгород

РАСПОРЯЖЕНИЕ/l,0r ? ) J\г9 бг

О проведении конкурса
на участие в программе
(Магистратура-плюс)>

В соответствии с Положением (О рaввитии системы подготовки магистрантов -
программа (магистратура-плюс) в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования <Новгородский государственный
университет имени Ярослава Мулрого >

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

l) Утверлить Экспертную комиссию по проведению отбора r{астников программы
кМагистратура-плюс) в следующем составе:

-.Щанейкин Ю.В. - проректор по О,.Щ (прелселатель комиссии);
- Ка.гlпинская О.Е. - зчlместитель проректора по ОД;
- Новикова А.П. - зzlп{еститель проректора по ОЩ;
- Трифонов В.А. - директор ИЭУП;
- Ширин А.Г - директор ИНПО;
- Сапожков С.Б. - директор ИПТ.
2) Утверлить регламент работы Экспертной комиссии (Приложение 1).

3) Руководителям образовательных прогрilмм, по которым булут обучаются

участники программы <Магистратура-плюс), внести следующие изменения в рабочие
программы учебньж дисциплин и программы практик:

- по направлению подготовки 54.04.0l -.Щизайн и направлению подготовки 38.04.02
Менеджмент предусмотреть выполнение обучающимися проектов по тематике

концепции <Горол-университет );
- по направлению подготовки 40.04.0l Юриспруленция предусмотреть

прохождение практики в Юрилической клинике юридического факультета НовГУ.
4) Руковолителям образовательньD( программ по направлению подготовки 44.04,0| -

Педагогическое образование довести до сведения обучающихся требование о
необходимости их трудоустройства на период обучения в НовГУ в муниципаJIьные
общеобразовательные учреждения Новгородской области.

Проректор по О[ Ю.В. Щанейкин

СПИСОК РАССЫЛКИ:УОД; Проректор по ОД; Щирекция ИНПО;.Щирекция ИЭУП; Щирекция
ипт.

Приложение l

РЕГЛАМЕНТ
Работы Экспертной комиссии по отбору участников

программы <<Магистратур-плюс>)

l. НастояЩий Регламент определяет правила работы Экспертной комиссии по
ОТбОРУ Участников программы <Магистратур-плюс> (далее - Комиссия) в соответствии с
ПОложением <О рzввитии системы подготовки магистрантов - программа <Магистратура_
ПлЮс) в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
ВЫСшеГО образования <НовгородскиЙ государственныЙ университет имени Ярослава
Мулрого>.

2. Заседание комиссии проводится в период с 18 по 21 августа 2020 года по
согласованию со всеми участниками.

3. ПРедСедатель комиссии возглавляет, контроJIирует работу комиссии, а также
обеспечивает единство требований к r{астникам конкурса.

4. Из состава участников комиссии выбирается секретарь, который обеспечивает
организацию работы Комиссии и ведет протокол заседания Комиссии.

5. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии и нiвначается в период
с l8 по 21 августа 2020 года.

6. Решения Комиссии принимЕlются простым большинством голосов лиц, входящих
В СОсТаВ комиссии. При равном числе голосов председатель обладает правом решающего
голоса.

7. ВОЗМОЖно проведение заседаний Комиссии с использованием дистанционньtх
технологий.

8. Комиссия в ходе своей работы из)п{ают полученные зaulвления и оценивает
достижения поступающих в соответствии с критериями, укtванными в Положении ко
рtввитии системы подготовки магистрантов программа кМагистратура-lrлюс) в
федера_гrьном государственном бюджетном образовательном r{реждении высшего
образованИя кНовгоРодскиЙ государстВенныЙ универсиТет имени Ярослава Мулрого>.

9. На основании оценки достижений составляется рейтинговый список кандидатов
на участие в прогр€lмме.

l0. КОличество победителей определяется исходя из утвержденной квоты мест.
l 1. Решение Комиссии оформляется протоколом.
3.1. На основе решения Комиссии, между НовГУ и победителем конкурса,

рекомендованным в участники Программы, заключается договор об обучении по
образовательной программе магистратуры за счет средств НовГУ.